Mss. Rom. et Rutenens. Cnpp. genernl. Ord. Prncd. nd Ord. pertinentes. — Marlcnc, Thes. nov. anecd., IV, 1719,

n"" 9, 29. — Hoc nnno Prncdicatores Pnrisiis pncc frucbnntur, ut ex epistoln Humbcrli iii Cnpitiilo gencrnli cdita liquet :

« Agnmus magnificas gralias dc iiiagnis periculis libiTnti ». Martcnc, I. c, p. 1720.

327. Ordinatio depulatorum priorum a Capitulo provinciali provinciac Provinciae Ord. Praed. de pravisioue

sludentium, de scriptis et libris eorum.

1258, Toloaae.

Priores Tholosanus, Massiliensis, Agenensis positi a vfuierabilibus palribus priore

provinciali et diflinitoribus capiluli provincialis Tholose celebrati ad ordinandum de

provisionc sludentium in scriptis, et dc ipsorum scriplorum ordinalione, ordinavcrunt hoc

modo de prediclis : Primo, ut quilibet convcnlus lenealur providerc suo sludenti in

liiblia, Sententiis et xv libris luron., in Qnestionibns et Postillis*, vel in x libris pro

Queslionibus, el conventus provideal in Poslillis ad legenduni lempore leclionis, ita (|uod
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oiiiii studens inceperil aiuliie iheologiain, conventus cui assignatus fuit lenealur sihi

piovidere de priina Bihlia vacanle vel alia coinpelenti loco illius; si aulein non conlingat

aliquain Bihliam vacanlein esse in ipso convenlu, nichiloininus teneatur convenlus infra

trienniuin, postquain ceperil theologiain audire, de Bihlia providere, de sententiis vero

infra unuin annuin ex quo accesserit ad studiuin theologie pro conventu. Ilein predictam

provisionem pecunie teneatur solvere conventus infra iiij annos, ila quod quolihet anno

solvat quartam parteni pecunie, quain pecuniam ponant in trihus predictis de consilio

magistri studentium Parisiensium, qui ihi ad studium fuerint assignali; qui autem alibi

fuerint assignati, faciant hoc de consilio lectoris et magistri studencium ejusdem loci.

Ordinaverunt etiam de scriptis faciendis hoc inodo, ut omnes lihri et scripta quecunque

fralres habeant a conventihus suis quibuscunque, post mortein lectorum redeant ad ipsos

conventus, a quibus habuerunt. Ilein ordinaverunt ut libii vel scripta, quos vel que fraler

habuerit vel acquisierit, redeant post obilum ad illuin conventum, a quo ipsi habuerunt

pecuniam vel de cujus predicatione, nisi fuerint sibi collata a consanguineis vel afinibus

infra quintum graduin. Que autem a consanguineis fuerint data a gradu quinto vel supra

vel manu propria scripta, illius conventus sint, ubi finiet vitam. Fratres vero scribant in

fine librorum vel principiis, de qua predicatione fuerint acquisita, et si contingat aliquem

fratrem, cui Bihlia vel Sententie data fuerint in conventu aliquo, alicui vel alio conventui

assignari pro studente, conventus ille teneatur Bibliam restituere conventui, cujus fuerit,

infra biennium, et aliunde studenti providere, vel pro Biblia priori salisfacere et conventui

cujus erat. Presentem autein ordinationem volumus observari in hiis, que deinceps

contingent, ita ut posita removeantur secundum cursum consuetudinis precedentis.

Cod. Tolos. 490, fol. 292'', adhibitisque Codd. Avenion. 229, fol. 87'', Tolos. 488, Burdegal., 780.

1. Ad hacc vido supra n^ .57, ubi cxslat ordinatio de libris aliquantum difToi-cns.

o2o. Facultas artiitm statuit ut deinceps a deteiminatoribus et baccalareis incepturis non capiantur vadia,

sed pecunia numerata, nec ipsi nec rector pecuniam illam publicam alienent.

1259, mense Januario, [Parisiis].

Nos magistri artiuin de coinmuni consensu magistrorum iiostrc facultatis nullo ex

nohis contradicente anxiantes super status nostri lapsi reparalione ac ejusdein iinmutacione

quoad quosdain articulos immutandos, considerantes nostram facultatem propter defectum

pecunie frequenter subjacere periculis, quoniain penuriam frequenter passi sumus

propter inordinatain ac ininus expedilain procuratoruin noslrorum ac exaininatorum

determinatorum refusionein, necnon propter superfluam pecunie reposite expansionem

ac distributionem factain tam bedellis nostris, quain aliis supervenientibus : staluimus

ut tain procuratores nostri, quam examinatores determinatoruin, cuin ad dicla oflicia
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eliguntur, specialiler jurcnt corain tota Cacultate, quod nuUuiii vadiuin pro bursis

bachellarioruin volentiuin incipere seu determinare recipient, sed bursas in quibus

tenentur ab eis recipient in pecunia nuinerata procuratores bachellarioruni, antequain eos

ad ducenduin per scolas admittant, [ac] examinatores deterininatoruin, priusquain eis

licenliam conferant, nisi quis eoruin pro bachellario seu determinatore ad priinam

citationem rectoris veniel'. Ne per aliquod predictorum valeat refusio iinpediri vel

differri, jurabunt etiam, quod ad primam citationein rectoris hora determinata ad locuin

refundendi convenient parati ad refusionem faciendam, nisi legitima causa eo tempore

fuerint alias occupati; et quod nulli el quod nullis bedellis nisi propriis nostris pecuniam

dabunt, nec aliis quibuslibet ad locum refusionis confluenlibus pecuniam dabunt, ex tunc

per familiam, quain habent, vel per aliquem aliiiin ad refusionem non destinabunt; sed

etiain fideliter reservabunt ante depositionem el posl pro suis viribus. Quo juramento

rector, cuiii ad oflicium assuinetur, pariter aslringetur, videlicet quod pecuniam

communem non alienabit nec alienari pennittet, nisi illa alienatio pecunie cedat ad

solutionem debitoruin cominunitatis seu ad expeditionem negotiorum communitatis

ejusdein. Quod si aliquis predictorum conlra suuin juramentum infringere predictorutn

aliquid presumeret, officio quolibet in nostra communione perpetuo sit privatus, et eo

ipso se esse privalum ab oinni oHicio cognoscat. Datuin anno Doinini M^CC^L octavo,

inense Januario.

Cod. Vat. Rcg. 406, fol. 70''. Bibl. Phillipps iii Chcltcnhain, ms. 876, fol. 67''. — Bibl. Carnot., ms. 662 (cod. Hnrcur.),

fol. 115, ubi rubrica : « Statutum fucuUalis quod a detcrniinatoribus ct bucalariis inccpturis non capiantur vadia sed

pccunia nunterata et quc rcfundcndu est rectori ad ejus priniani recitacionem refundatur insuper quod rector pccuniam

communem non nlicnet nisi nd cxpcditionem negociorum communium sub dcbilo juramcnti. » Arch. Univ. cod. 94, p. 60 et61.

Bulaeui, III, 347.

1. Rcpctitur in oninibus codd. : « in pecunia numcrata ».

329. Ludovicus IX, Francorum rex, concedit in perpetuum Roberto de Sorbona in excambium quarumdam

domorum omnes domos, t/uas hnbebat Parisiis in vico de Coupe-Gueule ante palatium Thermarum.

1259, menae Februario, Parisiis.

Ludovicus Dei gratia Francorum rex. Notuni faciinus universis tani presenlibus quam

fuluris quod cuin dileclus clericus noster magister llobertus de Sorbona quasdam domos

quas emerat a Guillermo dicto Mantel et Gileberto de Braya sitas Parisius in vico de

Britonaria in parrochia Sancli Johannis de Gravia ad petitionem nostram contulerit

fratribus de Sancla Cruce ab eisdein fratribus jure hereditario inperpetuum possidendas,

nos, in excainbium et recompensationem earuin eidein magislro Hoberto el eis qui causam

habcbiint ab eo concedimus in perpctuum jure heredilaiio possiilendas omncs domos quas

habebaiiius Parisius in vico dc Coupe Gueule' ante palatium Termarum, secundum quod

protenduntur a doino Guillcrmi Panetarii et Johannis de Hcrmanvilla usque ad fineni

Chart. Vnio. Paris. I. 4«
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ejusdem vici, et eliam qiiasdaiii doinos sitas juxta douiuiii inagistri Petri de Chambleyo in

fiue allerius vici eidem oppositi. Concediuuis etiaui quantum in nobis est quod possit